
 

 重要  

新型コロナウイルス流行に係る諸問題に伴う 

模擬試験・テスト・検査等の実施延期等への小社の対応について 
 

前略 

貴学・貴校におかれましては、新型コロナウイルスの流行に係る諸問題へのご対応に尽力されている

ことと推察いたします。 

つきましては、休校等といった各学校様のご事情を鑑み、ご採択いただいた小社の教材（キャリア教

育・進路教材、補習教材を除く）のご実施が困難になった場合、下記の通り対応させていただきます。 

 

《模擬試験・テスト・添削指導》 

〇ご連絡いただきましたご実施日の変更を承ります。変更される場合は、変更後のご実施日を、

欄外の窓口までご連絡ください。 

実施期間を定めている模擬試験・テストにつきましては、実施期間を過ぎても採点いたします。 
 

※学内での一斉実施が難しくなった場合は、学生・生徒に問題用紙・解答用紙を渡して自宅で受験

していただくことも可能です。登校再開後に解答用紙をお取りまとめいただき、小社までご送付く

ださい（結果返送は、解答用紙が小社に到着後、約 2 週間後〈添削指導は 3～4 週間〉となります）。 

（ご注意）決められた時間・適切な方法で実施するよう事前の指示徹底をお願いいたします。 

 

〇採点はせず、学生・生徒に問題・解説等一式をお渡しになる場合は、受験料は半額（用紙代

として）とさせていただきます。なお、請求書発行の都合上、欄外の窓口までご連絡ください。 
 

《心理検査・適性検査》 

〇ご連絡いただきましたご実施日の変更を承ります。変更される場合は、変更後のご実施日を、

「事前に」欄外の窓口までご連絡ください。 

 

※学内での一斉実施が難しくなった場合は、学生・生徒に検査用紙・回答用紙を渡して自宅で受検

していただくことも可能です。登校再開後に回答用紙をお取りまとめいただき、小社までご送付く

ださい（標準採点期間は、小社に回答用紙が到着した日から起算します）。なお、実施済検査用紙は、

学生・生徒からすべて回収してください（小社への送付は不要です）。 

（ご注意①）一部自宅受検に適さない検査がございますのでご留意ください。 

（ご注意②）決められた時間・適切な方法で実施するよう事前の指示徹底をお願いいたします。 

  

このほか、各学校様のご事情に可能な限り対応させていただく所存です。ご実施に当たり懸念点等が

ございましたら、下記問合せ窓口までお気軽にご相談いただきたく存じます。 

教職員の皆様方におかれましても、くれぐれもご自愛ください。 

草々 

 

教育教材事業部 
 

《お問合せ・ご連絡窓口》TEL 03-3355-1801 

FAX 03-3354-5098 

●電話受付時間●2020年 5月 14日より当面の間 10：00～12：30 および 13：30～15：00（土日祝日除く） 

・ 


